CONSILIVM I.

PRIMO quaeritur, an purgatio canonica fiat cum iuramento.

Secundo, an sit idem quod abiuratio.

Respondeo. Omnis purgatio canonica fit medio iuramento, & ita qui dicit, ille aut ille se purgavit, a quo pollenter dicit, quod medio iuramento id fecit; cum omnis purgatio fiat cum iuramento. Tum quia purgatio secundum formam praescriptam tollit infamiam, & suspicionem praecedentem, & facit vt debeat bonum testimonium purgato, p quod non fit sine iuramento.

AD SECVNDAM. Abiurare rarissime ponitur pro purgare a suspensione: in toto enim titulo de purgat. cano. solum inuenitur in c. inter sollicitudines. & ibi significat cum iuramento abcedere ab eo, quod ante faciebat, vt habebat, & nec Angelus nec Siluester posuerunt in summis suis alphabeticis verbum, abiurare, vel abiuratio. sed verbum, purgatio. Tum quia raro, vel numquam inuenitur in volumine Gregoriano abiurare; licet in cap. accusatus. q verbum abiuratio applicetur etiam ad id, quod fuit in suspensione tantum, & in cap. literas, de praesumptione purgatio etiam de

a Arg. c. pra. diti. §. loca. de prob. lib. o. cum concord. b Le. interpres. tione. c. l. si praes. ff. de poen. c. p. a. de poen. d. ff. l. c. 17. quaf. 4. d Verbo cleri. cur. §. 1. c. 3. §. 9.

f In dia. sess. 23. c. de refor.

g De verbo. rum signific. h De eri. falsi. i In quatio. ne praet. 32.

k Cap. si quis suadente. 17. qu. 4. lib. 1. Clari. rici. vel mo. nachii. c. n. dubium. c. de monialibus.

l De sententia excomm. c. c. duo sunt ge. nera. 12. qu. 1. m Ca. capella. nus. de serijs. c. l. 2. §. sed neque. Co. de vet. iur. enue.

n Ca. quoties. cum simili. de purgat. ed. o Dicit. e. quo ties. c. totosi. de purg. can. p Ca. ex tna. rum. de purg. canon.

q De haer. lib. 6.

a Cap. potest. de regul. iur. lib. 6. l. 1. ff. de procurat.

b Leg. non ali. ter. ff. de lega. 3.

c Cap. porro. de privilegijs. d Ca. cum in. hu. de priui. leg. ca. aucto. ritate. de ver. signifi. e Ca. certifi. cari. §. eos. de sepult. f Ca. i. de ref. cript. nu. 16.

g Leg. non om. nis. ff. de reb. credit. c. fin. de prob.

h In rubric. ff. de iuris. c. fa. di. ignorat. c. c. querelam. de simon.

i De restam.

vehementi non appellatur abiuratio, sed iuratoria cautio, & in cap. excommunicamus. pro abiurare suspicionem, ponitur purgare se à suspitione. Quæ quidem omnia tumultuariè scripta submitto grauiissima censuræ D.V. Illustrissima, quæ vti nam quam diuissima incolumitate fruatur. Amen.

DE PURGATIONE VVLGARI.

SVM MARI VM.

- 1 Purgans, vel volens se purgare purgatione vulgari, mortaliter peccat.
2 Duellum solemniter ineuntes à Conc. Trid. ipso iure excommunicantur, & aliis pœnis afficiuntur, quæ per Gregorium XIII. ad priuatum sine patrinorum solemnitate extense fuerunt: non incurruntur tamen dictæ pœnæ, nisi realiter duellum sit subsequutum. num. 3.
4 Purgatio per iuramentum, etiam super brachio Sancti Antonij, vel alias res sacras, non conceditur nisi ei, de quo iuridice prius cognitum sit quod tali eget purgatione: quia non est vane iurandum.
4 Diffamatus de aliquo delicto potest vti remedio l. diffamari, & actione iniuriarum, à quibus tamen satius erit vt abstineat tacendo, & huiusmodi verba siccificando, nisi probabiliter & efficaciter credat ex taciturnitate sibi notabile damnum honoris, famæ, reive familiaris subsequaturum.